平成 28年９月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ リ ッ ジ

代 表 者 名 代表取締役社長 小田 健太郎

（コード番号：3917 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 CFO 兼

管理グループ長

英  一 樹

 （ TEL. 03-6441-2325 ）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28年３月１日に公表しました平成 28年７月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．平成 28 年７月期通期業績予想と実績値の差異(平成 27年８月１日～平成 28 年 7月 31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,114

百万円

120

百万円

120

百万円

80

円 銭

29.14

実績値（Ｂ） 1,230 136 137 92 33.58

増減額（Ｂ－Ａ） 116 16 17 12 －

増減率（％） 10.4 14.1 14.5 15.2 －

（ご参考）前期実績

（平成27年７月期）
744 107 108 72 29.44

２．差異の理由

企業のスマートフォンを活用したマーケティングへの取り組みは活発化しており、このような事

業環境を背景に、既存取引先の継続支援、新規受注の両面から顧客層の拡大・深耕を進めることが

できました。この結果、売上高は業績予想を上回り、あわせて営業利益、経常利益及び当期純利益

についても予想値を上回りました。

なお、詳細につきましては、本日公表の「平成 28年７月期 決算短信」をご覧ください。

以 上